
 
   
 
 
 
 

 

Via Gramsci, 89/91 

71122 Foggia Italia 

Telefono+39 0881 338514 

 

ricerca@unifg.it 

www.unifg.it 

Direzione Ricerca, Alta Formazione, Internazionalizzazione e Terza Missione 
Dott. Tommaso Campagna 

 

Area Ricerca 
Responsabile Dott. Pierluigi Centola 

 
Servizio Ricerca e Gestione dei Progetti 
Dott.ssa Maria Anna Russi 

 

 
Oggetto: Bando relativo al finanziamento dei progetti di ricerca a valere sul Fondo per i Progetti 

di Ricerca di Ateneo - anno 2023- Proroga dei termini di scadenza. 

IL RETTORE 

 
CONSIDERATO  che il Senato Accademico, nella riunione del 7 novembre 2023, e il Consiglio 

di Amministrazione, nella riunione del 22 novembre 2023, hanno approvato 
il Bando PRA 2023, comprensivo del modello di candidatura, del format 
per l’elaborazione dei progetti e dell’allegato “Criteri di valutazione dei progetti 
di ricerca”, e il riparto del budget destinato ai Dipartimenti di Ateneo; 

VISTO  il Bando relativo al finanziamento dei progetti di ricerca a valere sul Fondo 
per i Progetti di Ricerca di Ateneo - anno 2023. emanato con D.R. n. 
1052/2023 (prot. n. 61176-III/13 del 24/11/2023) disciplinante i requisiti 
di partecipazione ed il procedimento concorsuale; 

TENUTO CONTO che hanno titolo a presentare richiesta di finanziamento sul Fondo PRA, in 
qualità di responsabile scientifico (Principal Investigator - PI), i professori 
di I fascia, i professori di II fascia, i ricercatori a tempo indeterminato e 
determinato, ed eventualmente i dottorandi di ricerca che siano in servizio 
alla data di presentazione del bando presso l’Università di Foggia; 

PRESO ATTO che non possono essere responsabili scientifici/Principal Investigator o 
componenti dei gruppi di ricerca, il Rettore o il suo delegato nella 
Commissione Scientifica di Ateneo, il Prorettore vicario, i Direttori di 
Dipartimento, i componenti del Senato Accademico e i membri della 
Commissione Scientifica di Ateneo; 

TENUTO CONTO che i progetti di ricerca, possono essere presentati dai responsabili scientifici 
che soddisfino i requisiti previsti per la partecipazione al bando (di cui all’art. 
2 del bando); 

ATTESO che i progetti di ricerca dovranno essere trasmessi, unitamente al modello 
di candidatura entro e non oltre quarantacinquesimo giorno (8 gennaio 
2024) dalla pubblicazione del presente bando sul sito di Ateneo; 

TENUTO CONTO  delle numerose richieste da parte dei docenti di Ateneo, pervenute per le vie 
brevi all’Area Ricerca, con le quali gli stessi docenti hanno evidenziato la 
necessità di prevedere una proroga al termine di scadenza imposto dal 
Bando al fine di consentire loro di poter redigere in maniera più dettagliata 
e completa le proposte progettuali; 



 

 

Via Gramsci, 89/91 

71122 Foggia Italia 

Telefono+39 0881 338514 

 

ricerca@unifg.it 

www.unifg.it 

RAVVISATA la necessità di prorogare il termine di scadenza della presentazione delle 
domande in risposta al Bando relativo al finanziamento dei progetti di 
ricerca a valere sul Fondo per i Progetti di Ricerca di Ateneo - anno 2023; 

VISTO  l’art. 11, co. 2, lett. e) dello Statuto dell’Università di Foggia, il quale recita 
che “nei casi di necessità e di urgenza, il Rettore può assumere i 
provvedimenti amministrativi di competenza del Senato Accademico e del 
Consiglio di Amministrazione, riferendone, per la ratifica, nella prima 
seduta utile”; 

SENTITO il prof. Fabio Arena, Delegato del Rettore alla Ricerca; 
SENTITO  il Direttore Generale; 
 

DECRETA 
 

Articolo 1 
- di prorogare, al 18 gennaio 2024, il termine di scadenza entro il quale potranno essere presentati 

i progetti in risposta al Bando relativo al finanziamento dei progetti di ricerca a valere sul Fondo 

per i Progetti di Ricerca di Ateneo - anno 2023. 

 
  IL RETTORE 
     (prof. Lorenzo LO MUZIO) 
                                                                                                     firma digitale ai sensi dell’art. 21 del d.lgs. 82/2005 e ss.mm.ii.n 
                                                                        


		2023-12-21T16:10:41+0100
	LORENZO LO MUZIO




